



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N.º 034/2014
CONTRATO N.º 049/2013
CONVITE N.º 010/2013

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 14 de março de 2013, entre o **MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO**, aqui representado pelo Prefeito Municipal Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa **MFB MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS LTDA - ME**, ambos já qualificados no Contrato original, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de materiais elétricos, em decorrência da demanda dos serviços de manutenção do sistema de Iluminação Pública, conforme relação abaixo:

Item	Quantidade Aditada	Descrição Mercadoria / Marca dos Produtos	Valor unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
16	20	Reator vapor de sódio com base 250W, externa - ACLUX	R\$ 113,00	R\$ 2.260,00
17	12	Reator vapor de sódio com base 400W, externa - ACLUX	R\$ 121,00	R\$ 1.452,00
18	12	Reator vapor de sódio 150W – interna - ACLUX	R\$ 83,00	R\$ 996,00
21	50	Rele fotocélula 200W - ILUMATIC	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Pela aquisição adicional, conforme Cláusula anterior, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor adicional de R\$ 6.958,00 (seis mil, novecentos e cinquenta e oito reais).


CLAUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do convenio original, que não conflitarem com este, permanecerão inalteradas.


E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 05 de março de 2014.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL

Presença Nº 3809
de 21/04/14 Fl. 30
Visto


MUNICIPIO DE PATO BRAGADO - PR
CONTRATANTE – Arnildo Rieger


MFB MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICOS LTDA - ME
CONTRATADA – Margarete Fritzen Biasebetti

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL

Chronico Nº 413
de 01/04/14 Fl. 4

SOLICITAÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE: Administração

DEPARTAMENTO: Obras

JUSTIFICATIVA: Solicitação de aditivo no contrato da Empresa MFB Materiais de construção, no contrato 049/2013, no valor de 5.828,00.

OBJETO: material de manutenção da rede de iluminação publica.

Valor Estimado: 5.828,00

Solicitado Por: Lercio Baldoino Kirsten

Data da Solicitação: 27/02/2014.

Assinatura

Carimbo;

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PLANEJAMENTO

RECURSO ORÇAMENTÁRIO

Dotação:

5352

Data do Encaminhamento

28/02/2014

Assinatura

Carimbo

Clémica Fritzen Finken
Agente de Administração
RG: 5.072.088-8

SECRETARIA DE FINANÇAS

Autorização Financeira

Data

27/02/2014

Autorizado

Não Autorizado

Assinatura

Carimbo

Jefferson Weber Nodari
CPF: 056.669.419-09
Secretário Munic. de Finanças

RECURSO FINANCEIRO

Possui

Não Possui

FORMA DE PAGAMENTO

Até 30 dias

GABINETE DA PREFEITA

Data

Autorizado

Não Autorizado

Assinatura

Carimbo

Arnildo Rieger
Prefeito
CPF: 024.113.979-34

Prefeitura do Município de Pato Bragado

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Conta..... =	5352	Desdobramento da Despesa	Despesa Principal: 3084
Órgão..... =	02	Executivo Municipal	
Unidade Orçamentária.. =	02.008	Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo	
Funcional..... =	154521300	Urbanismo	
Projeto/Atividade..... =	2037000	Manutenção da Rede de Iluminação Pública	
Natureza da Despesa... =	3.3.90.30.26.00.00	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	
Fonte de Recursos..... =	507	COSIP - Contribuição de Iluminação Públi	

Saldos de 01/02/2014 até 26/02/2014

Empenhado no Período.... =	0,00
Liquidado no Período.... =	0,00
Anulado no Período..... =	0,00
Pago no Período..... =	0,00
Empenhado até o Período. =	0,00
Liquidado até o Período. =	0,00
Pago até o Período..... =	0,00
A Pagar Processado..... =	0,00
A Pagar não Processado.. =	0,00
Total a Pagar..... =	0,00



Cleuza Eitzen Finken
Agente de Administração
RG: 5.072.088-8

NOTA PROMISSÓRIA

Venda N°.: 003468

Tipo: CONDICIONAL

Total (R\$): 6958,00

Parcela: 001 de 001

Resp.: 283 - Margarete Fritzen

Emissão: 08/03/2014

Juros: 0,0% a.m

Cliente N°.: 000000220

Vencimento: 14/03/2014

Data da Venda: 27/02/2014

Valor (R\$): 6958,00

Produto / Serviço	Quantidade	Vir. Unit(R\$)	Desconto(R\$)	Subtotal (R\$)
001258 REATOR V.SODIO 150W S/B #48/48	12,0 UN	63,00	0,00	996,00
001682 RELE FOTOELETRICO 220V #57/2	50,0 UN	45,00	0,00	2250,00
001255 REATOR V. SODIO/METALICO 400W EXTERNO S/BASE #48/45	12,0 UN	121,00	0,00	1452,00
001253 REATOR V.SODIO 250W C/ BASE #48/43	20,0 UN	113,00	0,00	2260,00



MFB Materiais de Construção e Elétricos Ltda - ME

Pague por esta única via de NOTA PROMISSÓRIA, a quantia de

Total (R\$): 6958,00

SEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS

a: MFB MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELETRICOS LTDA - CNPJ:

Avenida Willy Datta - 08.840-000 - Pat. Delfino/PR

Devedor: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO

88718472000102